autem  modo  praecedentiumomnium  Pontificum  spa- 
tia  numeramus,  in  nostra  de  Pontificum  Romano- 

rum  Chronologia  tractatu,  tandem  nunc  edito;  si- 
mulque  observamus  Domiuicam  diem,  ut  Ordina- 
tionibus  faciendis  antiquitus  praescriptam  :  et  hac 
duplici  regula  expediendas  speramus  infinitas  hi- 
storiae  ecclesiasticae  difficultates,  quae  Baronianam 

B 

A  circa  Pontifices  chronologiam,  ubi  neutra  regula  te- 
uetur,  ideutidem  perturbant  implicantque. 

40.  Dilatae  usque  eo  Ordinationis  causam ,  non 

absque  aliqua  yeri  similitudine,  videtur  praememora- 
tus  Ottho  Schafnaburgensis  satis  idoueam  propo- 
nere,  dumscribit,  quod  intellectaGregorii  electione, 

et  «  quo  modo  zelo  Dei  ferventissimus  erat,  Epi- 
scopi  Galliarum  protinus  grandi  scrupulo  permoveri 
cceperunt,  ne  vir  vehementis  ingenii  et  acris  erga 
Deum  fidei,  districtius  eos  pro  negligentiis  suis 

quandoque  discuteret  :  atque  ideo  communibus  om- 
nes  consiliis  Regem  adorti ,  orabant  ut  electionem, 

quae  ejus  injussu  facta  esset,  irritam  esse  decerne- 
ret;  asserentes  quod  nisi  impetum  hominis  prae- 
venire  maturaret,  malum  hoc  non  in  alium  magis 

quam  in  ipsum  Regem  redundaturum  esset.  Statiin- 
que  Rex  a  latere  suo  Eberhardum  Comitem  misit, 
qui  Romauos  Proceres  conveniens,  causam  ab  eis 
sciscitaretur  quare,  praeter  consuetudiuemmajorum, 

Rege  inconsulto,  Romanae  Ecclesiae  Poutificem  ordi- 
nassent;  ipsumque,  si  non  idonee  sa  tisfecisset,  illi- 
cite  accepta  dignitate  abdicare  se  praeciperet.  Is  ve- 
nieus  Romam  benigne  a  praedicto  viro  susceptus 

est  :  cumque  illi  mandata  Regis  exposuisset,  re- 
spondit  se,  Deo  teste,  honoris  hujus  apicem  num- 
quam  per  ambitionem  affectasse  :  sed  electum  se  a 

Romanis,  et  violenter  sibi  impositam  fuisse  Eccle- 
siastici  regiminis  necessitatem  :  cogi  tameu  nullo 
modo  potuisse  ut  ordinari  se  permitteret,  donec  in 

C  electionem  suam  tam  Regem  quam  Principes  Teu- 
touici  Regni  consensisse  certa  legatione  cogoosce- 
ret  :  hacrationedistulisse  adhuc  Ordiuationem  suam 

et  sine  dubio  dilaturum,  donec  sibi  voluntatem  Re- 
gis  certus  inde  veniens  nuntius  intimaret.  Hoc  ubi 

Regi  est  nuntiatum,  libenter  suscepitsatisfactionem  ; 
et,  laetissimo  suffragio,  ut  ordinaretur  mandavit.  » 

41.  Nescio  quam  procul  aut  prope  Roma  tunc 
Rex  abfuerit,  adeoque  uec  defiuire  possum  utrum 
intra  decem  illas  hebdomades,  quae  inter  Electiouem 

Ordinationemque  fluxerunt,  toties  potueriut  com- 
meare  nuutii,  quoties  opus  est  ut  Gregoriusexpecta- 
verit  donec  post  reditum  praedicti  Comitis  novos  a 

Rege  nuntios  acciperet.  Sed  neque  id  opus  fuisse 
video  :  siquidem  praelaudata  ex  Vaticauo  Archivio 

D^Acta  habent  quod  « altera  die  »  ab  Electione,  «  apud 
se  ipsum  sollicita  mente  pertractans  ad  quam  grave 
periculum  sit  adductus,  aestuare  coepit  ex  nimio 

dolore.  Sed  cum  excusationem  de  relinqueudo  Pa- 
patu  non  invenisset ,  nuntios  ad  Regem  Henricum 
celeriter  destinavit,  per  quos  et  electionem  super  se 
factam  aperuit,  et  ne  assensum  praeberet  atteutius 

exoravit,  quod  si  non  faceret ,  certum  sibi  esset 

quod  graviores  et  manifestos  ejus  excessus  nullate- 
nus  impunitos  toleraret.  »  Rem  ergo  sic  gestam 

existimo,  ut  Gregorii  nuntios  praecurrerit  (ut  fit)fama 

Electiouis,  eamque  secutae  vel  mox  secuturae  Ordi- 
nationis,  eo  quod  Romanus  populus  dilationem  uul- 
lam  videretur  pati  velle  (sicut  ex  responso  Gregorii 
ad  Comitem  satis  intelligitur)  et  Episcopis  Gallicanis 
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iO qui  tum  forte  ex  Burgundia  et  Lotliaringia  in  Regis  A  ma  post  Electionem  hebdomade,  citius  forte  quam 
Curia  aderant,  regiae  auctoritatis  neglectum  pro 
certo  exaggerantibus  missus  Comessit;  quo  digresso 
supervenerint  nuntii  cum  epistolis,  falsi  arguentes 
famam  praedictam;  ideoque,  non  expectato  Comitis 

reditu,  missum  mandatum  ad  Vercellensem  Episco- 
pum  ut  Ordinationi  Pontificiae  curaret  interesse, 

quod  hic  sine  mora  faciens,  advenerit  Romam  deci- 

Comes  ad  Regem  potuit  rediisse.  Atque  hoc  modo, 
etiamsi  Rex  fuisset  in  intima  Germania,  potuerunt 

esse  facta  omnia  quae  utrimque  narrantur.  Unde 
autem  Lambertus  diem  Purificationis  acceperit, 

ignoro  :  errasse,  certis  documeutis  convici,  quod 
satis  est. 

S.  GREGORII  VII 

VITA 
Auctore  Paulo  Bernriedensi ,  Canonico  regulari. 

CAPUT  PRIMUM.  B 

Nomen  Hildebrandi,  et  huic  conformia  ignis  miracula 
circa  ipsum  ostensa.  Acta  usque  ad  annum  1052. 

Igitur  Gregorius  septimus,  super  quem  vere  primi 
Gregorii  requievit  spiritus,  nalioue  Teuscus,  patrem 
habuit  nomine  Bonicum  (1  ,  et  ipse  Hiltebrandi 
sortitus  est  in  baptismo  vocabulum,  non  sine  grandi 

praesagio  futurorum.  Hiltebrandus  (2)  enim,  Teuto- 
nicae  linguae  vernacula  nuncupatione,  Perustionem 
significat  cupiditatis  terrenae,  qualem  Psalmista  sibi 
divinitusimpertiri  precatur,  dicensPsal.  xxv  :  Proba 
me,  Domine,  et  teuta  me ;  ure  renes  meos  et  cor 
meum...  Apte  veroin  baptismo  datum  esthoc  nomen, 
dicente  Joanne  Baptista,  Marci  i  :  Ego  quidem  vos 
baptizo  in  aqua  in  poenitentiam;  qui  autem  venturus 
est  post  me,  fortior  est  me ,  cujus  non  sum  dignus 
calceamenta  portare  :  ipse  baptizabit  in  Spiritu 
sancto  et  igne.  De  hoc  igne  ipse  Salvator  ait,  Lucae 
12  :  Ignem  veui  mittere  in  terram,  et  quid  volo,  nisi 

ut  ardeat?  Quoniam  ergo  vir  iste  ignito  eloquio  Do- 
mini  repulsurus  erat  a  domo  Dei  iguita  jacula  ini- 
mici,  non  incongrue  praetulit  incendium  appella- 
tione,  quod  exhibiturus  erat  ferventissima  caritatis 
et  veritatis  attestatione. 

2.  Habemus  adhuc  firmiores  in  eo  divini  fervoris 

praemonstrationes,   ex  quibus  eum  quoudam   Eliae 

(1)  Ms.  nostrum  nomen  patris  rectius  expressit, 
lionizimem  Bcribens,  qui  hic  saltem  Donizus  vel 
Bonitus  non  Hoiurus,  scribendus  crat.  t\ 

(2)  Pro  varia  dialecto  v;irie  nomen  lioc  scribitur, 
Eiltebrant,  Eildebrand,  Ueldebrant,  et  (suavioris 
promiiitiaiionis  causa)  ctiam  Hellebrand  :  quod  po- 
sticmum,  quia  varie  accipi  polcst,  inimicis  Grc- 
gorii  et  maledicis  occasionem  dedit,  ut  infra  num.  4 
dicitur.  InfemaJem  titionem  :  quamvia  Helle,  non 
solum  substantive  infernum,  ab  Hellen  in  declive 

vergcrc,  ied  adjective  etiam  <'i<miin  sijmificet.  ISo- 
Bter  auctor,  onnssa  prioris  parlis  ctymologia,  in 
BOBteriori  dBranden,  urere,  ardere  sumpta,  hic 
ptctit,  Peru8tionem  reddena  :  cst  autem  Brand,  ar- 
rlor,  incendium  ,  titio.  llilt  vero  vcl  Hel<i ,  Biguifloat 
Heroem}  atquc  adeo  HUdebrandui  est  Ardor  heroum 

Prophetae  assimilavimus,  ctim  forte  Isidorum  de 
ortu  et  obitu  Prophetarum  legeremus.  Ibi  enim,  si 
memoria  uon  fallit,  caput  Eliae  recens  nati  globo 

ignis  traditur  illustratum  j  ad  praesignandum  videli- 
cet  divinae  aemulationis  ardorem,  quo  tandem  infiam- 
mandus  erat  contra  praevaricationes  pessimorum 

Regum,  atque  scductioncs  pseudoprophetarum.  Si- 
mili  modo  ex  Gregorii  sive  Hiltebrandi  parvuli  vesti- 
bus  scintillae  ignis  visae  sunt  emicuisse,  ad  praeno- 
tandum  sine  dubio  sancti  zeli  fervorem  quo  et  ipse 

igniendus  erat  contra  gravissimas  insolentias  Henri- 
cianae  vesaniae,  et  contra  intolerabiles  effraenationes 
Sacerdotalis  incontineutiae.  Hancautem  scintillarum 

visionem  saepius  ostensam,  primitus  in  eo  Clunia- 
censis  monasterii  Pater  S.  Majolus  (3)  fertur  adno- 
tasse,  atque  illud  B.  Joannis  Baptistae  adaptasse  : 
Iste  puer  magnus  erit  coram  Domino.  Denique  ut 
cunctas  visiones  ignis,  quas  de  eo  comperimus,  sine 
intermissione  commemoremus,  visa  est  etiam  de 

ipsius  capite  quodam  tempore  flamma  procedere, 

ad  expressiorem  similitudinem  Eliae,  si  aetatum  ful- 
ciremur  cooperatione.  Verum,  sicut  illud  propheti- 
cae  increpationis  prodigium  contigit  in  infantia,  ita 
istud  Apostolicae  examiuationis  ostentum  accidit  in 

aetate  perfecta. 
3.  Fuit  et  in  hoc  aliqua  similitudo  Eliac,  quod 

seu  heroicus  :  vix  autem  in  usu  antiquo  distingui- 
tur  a  Childebrando,  sicut  nec  Childebertus  ab  Hilde- 
berto  :  est  tamen  notionis  dilfercntia ,  quatcuus 
Childe  antiquis  Francis  Saxooibusque,  et  hodie  ad- 
huc  Anglis,  signilicet  infantem,  filium,  etc.  Itali  fcre 
sine  aspiratione  Ildehranchim  dicuut,  quod  recentior 
usus  in  Aldobrandum  vcrtit.  Porro  quae,  occasione 
ignci  ardoris  ipso  nomine  signilicati,  mox  dicuntur, 
dc  Elia,  ex  apocryphis  sumpta,  poterunt  ad  jus  fe- 
stum  20.  Julii  accuratius  [referri]. 

(3)  MajoliVilam  damus  11.  Maii,  ubi  ostendimus 
obiisse  illum  anno  9!t4  :  atqui  anno  1048.  Hdde- 
brandus  adhuc  erat  adolescens  :  itaque  quod  hic  S. 
Majolo  tribuiliir,  sub  aliquo  cjus  discipulo  vcl  SUC- 
cessore  S.  Odilone  dictum  fuerit. 
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contemptus  a  quodam  calumniatore  ,  terribililer  vin- 
dicatus  est  coelesti  igne.  Namcum  esset  Archidiaco- 

ntis  antecessoris  sui  Alexandri;  pauper  quidam  in- 
tolerabilem  sustinens  sibi  hereditatis  ablatae  iuju- 
riam,  ab  iniquissimo  et  metuendae  potentiae  viro, 

llebilem  querimouiam  detulit  Pontilici  Romano.  Ve- 
rum  hic  ,  cum  propterea  sibi  quoque  damnum  ab 
animo  irreverenti  et  infrunito  subeundum  formida- 

ret,  et  justa  seutentia  misericordiam  sublevare  tre- 
pidaret;  justus  Hiltebrandus,  quasi  leo  confidens, 
cum  primum  Pontilicem  ad  exerendum  ultiouem 

excitare  et  confortare  tentasset,  sed  eum  a  pu- 

sillanimitate  spiritus  nequaquam  liberare  prae- 
valuisset;  sibi  vicem  illam  misericordiae  et  veritatis 

committi  postulavit.  Qua  protinus  accepta,  senteu- 
tiam  anathematis  in  praedonem  dedit.  Atille,  vel  non 
habens,  vel  erubescens  habere  videri  timoremtanti 

judicii;cum  exiude  tertia  diesolito  (more)  exultan- 

tis  vel  insultantis  equestrem  militiam  inter  commi- 
litones  ventilasset;  subito  fulminis  ictu  percussus, 

veluti  durus  Pharao,  iu  stagno  ignis  ardentis  sub- 
mersus  est. 

4.  Interea  vidit  illud  famosum  somnium,  Pontifi- 

calis  excellentiae  et  eflicacia?  vaticiuium,  quod  scili- 
cet  ex  ore  ejus  ignis  exiret,  qui  totuni  mundum 

igniret ;  haud  dubium  quin  ille  ignis,  quem  Domi- 
nus  Jesus  Christus  misit  in  terram,  et  voluit  vehe- 
menter  accendi.  Verum  nou  sic  impii  interpretati 
sunt,  neque  sic  malignantes  experti  sunt.  Nam  quia 
Spiritum  sanctum  blasphemaveruut,  eumque  in 
servosuo  arguentem  de  peccato,  Infernalem  titionem 
vocaverunt :  justi  Dei  ultione,  irremissibili  delicto 
obligati,  perpetuam  miseriam  malignae  appellationis